



Comuni di:

Loiano

Monghidoro

Monterezzo

Ozzano dell'Emilia

Pianoro

Unione dei Comuni Savena-Idice

Stazione Unica Appaltante

Prot. n. 2022/0004743

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA RELATIVI ALLA DIREZIONE DEI LAVORI ED ALLA REDAZIONE DELLA CONTABILITA’ PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA PANZACCHI NEL COMUNE DI OZZANO DELL’EMILIA.

**LOTTO CERTO CIG: 91117348C2
LOTTO OPZIONALE CIG: 9111742F5A
CUP: H77D18000570005**

CHIARIMENTI

(termine risposta ai quesiti 28.03.2022 23:59)

Chiarimento 4 (22/03/2022 12:41:51)

Con la presente si chiede se il progetto è stato già sottomesso per una design review secondo il protocollo LEED? è possibile condividere il report?"

Risposta quesito 4

Il progetto non è stato sottomesso a design review

Chiarimento 5 (22/03/2022 14:31:38)

1. Si chiede se il possesso di certificazione rilasciata ai sensi della ISO 17024 sia equivalente al possesso dell'accreditamento LEED AP richiesto

Risposta quesito 5

Per "professionista accreditato leed ap" si intende un professionista che ha sostenuto e superato l'esame di accreditamento presso Organismi di livello nazionale o internazionale accreditati secondo la norma ISO/IEC 17024 "Conformity assessment - General requirements for bodies operating certification of persons", e abilitati al rilascio di una Certificazione energetico-ambientale degli edifici secondo i più diffusi rating systems (LEED, WELL, BREEAM, etc).

Chiarimento 6 (23/03/2022 09:26:44)

Chiediamo dove sia possibile scaricare l'Allegato 1-Offerta tecnica per indicare le persone aggiuntive, citato nel disciplinare di gara, che non vediamo tra gli allegati presenti sul Portale.

Unione dei Comuni SAVENA-IDICE

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it

Email: stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it

Risposta quesito 6

Il riferimento all'Allegato 1 Offerta tecnica è un refuso; le persone aggiuntive potranno essere indicate nella relazione tecnica, rispettando il limite di pagine.

Chiarimento 7 (23/03/2022 09:29:14)

Si chiede se sia prevista la fatturazione separata da parte dei componenti del RTP

Risposta quesito 7

E' possibile fatturazione separata da parte dei componenti del RTP

IL SEGRETARIO/DIRETTORE
Dr.ssa Viviana Boracci
Documento sottoscritto digitalmente